
Совет Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ № XXVIII-3 

 

пгт. Рыбная Слобода                                                                   от 1 декабря 2022 года                     

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке организации и проведения 

публичных слушаний (общественных 

обсуждений) в муниципальном 

образовании «Рыбно-Слободский 

муниципальный район» Республики 

Татарстан, утвержденное решением 

Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 04.09.2018 № XXXIII-2 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 1 Федерального закона от 30.12.2020 

№494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

обеспечения комплексного развития территорий», подпунктом б) пункта 4 статьи 1 

Федерального закона от 14.07.2022 №350-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Рыбно-Слободский муниципальный район» Республики Татарстан, 

Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании «Рыбно-

Слободский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденное 

решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан от 04.09.2018 № XXXIII-2 (в редакции решения Совета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан от 06.10.2020 № II-2) 

изменения, изложив абзац 3 статьи 12 Положения в следующей редакции: 

«Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам 

генеральных планов поселений и по проектам, предусматривающим внесение 

изменений в генеральные планы поселений (далее в настоящей статье - 

общественные обсуждения или публичные слушания), проводятся в каждом 

населенном пункте муниципального образования, за исключением следующих 

случаев:  

- в случае подготовки изменений в генеральный план поселения в связи с 

принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения 

или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении 

которой принято решение о комплексном развитии территории; 



- в случае подготовки изменений в генеральный план поселения 

применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей 

общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах 

территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о 

внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один 

месяц.». 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию Д.Н. Ризаева. 

 

 

 

Заместитель Главы  

Рыбно-Слободского 

муниципального района     

Республики Татарстан                                                                Ф.Г. Ахметзянова 

 

  

 

http://pravo.tatarstan.ru/

